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Referat til skolebestyrelsesmøde 
Tirsdag den 14. november 2023 kl. 17.00 – 20.00 

 
Deltagere:  
 Forældrerepræsentanter: Karen Asholt Pedersen (Formand), Simon Slott Speich, Kasper 

Lytthans, Jesper Koerstz, Jonathan Lassen og Mads Sode,  
 Medarbejderrepræsentanter: Rikke Keller og Per Ivert Skovsgaard 
 Elevrådsrepræsentanter: Malthe Elleby Pedersen 8.a (Formand) og Leonora Kongerslev Reich 

9.a (Næstformand) 
 Daglig ledelse: Lotte Hedelund Madsen og Rasmus Agergaard Pedersen. 
 
Afbud: 
 Eksterne repræsentanter: Kirsten Roursgaard Dieckmann og Thomas U. Stilling 
 

1. Velkomst 
Formanden byder velkommen. 

2. Godkendelse af dagsorden og årshjul 
Godkendt 

 

3. Opfølgning på beslutninger fra sidste møde 
Intet krævede opfølgning her. 

 

4.  Orientering fra elevrådet  
Følgende er drøftet på mødet:  
 Ideer til aktiviteter i pauser, herunder mulighed for indkøb af spil, bolde mv. mv. Og 

indretning af aktivitetsrum. 
 Et ønske om koldtvandshaner på skolen, centralt placeret. Dette bringes videre 

ejendomsafdelingen. 
 Et ønske om en bedre kantine – eleverne bydes ind til drøftelse i foråret. De savner blandt 

andet bland selv salaten.  

5. Orientering fra ledelsen 
Orientering om at Kirsten Roursgaard Dieckmann (som er ekstern repræsentant i 
skolebestyrelsen) har ønsket at udtræder af skolebestyrelsen.  
Kandidater til posten drøftes på næste møde.  

 
 Der gennemføres skole/hjemsamtaler lige nu, hvor meddelelsesbogen for første gang er en 

del af disse.  
 To nye lærere er ansat. Caroline som dækker billedkunst, madkundskab og støttetimer, og 

Mathias som er barselsvikar for Malene og dækker dansk.   
 Desuden er der ansat en pædagogmedhjælper i SFO, foreløbig frem til sommer.  
 De lærere, som har været langtidssygemeldt, er nu på vej tilbage og delvis raskmeldt.  
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 Jan vores serviceleder går på pension 1.1.24 og har sidste arbejdsdag den 
19.12.23 

 Folkeskoleudspillet har vi læst og afventer det videre forløb 
 I ledelsen har vi fokus på distriktselever, som er i andre skoletilbud, da der er stigende 

udgift hertil. Desuden har vi flere børn i vores almene skoletilbud, som har brug for støtte 
og hjælp i hverdagen. 

 Hensigten med “kom i skoleteamet” blev præsenteret med en lille video fra Børn vilkår, 
som sætter lys på fravær og vigtige perspektiver på det. 

 Vi har inden for den sidste uge haft to brandhændelser på skolen. Et legehus som brændte 
ned torsdag aften og ild i papir i ventilationsrør. Forældrene er orienteret via Aula.  

6. Orientering fra lærerne/pædagogerne 
Pædagogerne:  

 Traditioner for en samlet Indskoling/SFO er drøftet og Halloweenfest blev en fest som 
foregik i skoletiden og videre om eftermiddagen  

 Der arbejdes fortsat med en samlet SFO, hvor ressourcerne fordeles bedre og stemningen 
og motivationen er til stede.  

 Arbejdet omkring indretning af lokaler der passer til strukturen er godt i gang. I det 
kommende år ses også på legepladsen. 

 
Lærerne 

 Skolernes motionsdag før efterårsferien blev holdt afdelingsvis. Udskolingen var i ude den 
mørke skov torsdag aften, og her stod den på teambuilding med klassen, mellemtrin og 
indskoling var på skolen fredag, hvor den stod på løb og andre aktiviteter. 

 Mellemtrin har fået en god tradition med halloween fest, med opbygning af uhyggelige 
klasseværelser og diskotek. 

 Matematikkens dag fejres den 16.11, hvor overskriften er “Spil” med venskabsklasserne.  
 St. Bededag er blevet til en helt almindelig skoledag for lærere og elever.  

7. Sager til behandling 
Til debat og beslutning:  

 

A. Mobilfri skole og skærme inkl. godkendelse af ordensreglement 
Der blev givet en status på arbejdet med mobilfriskole. Der er ledelsens vurdering, at der skal 
laves et ordensreglement for at give reelt juridisk mandat til at låse mobilerne inde. Der er en 
praksis, der er på andre skoler også.  
 
Eleverne ønsker at aktiviteter i pauserne understøttes af spil, bolde og steder hvor man kan 
sidde og hænge ud og sidde og hygge sig.  
 
I forlængelse af arbejdet med mobiler og skærme har udskolingen lavet fælles aftaler om brug 
af digitale læremidler. Dette blev præsenteret på mødet som en orientering. 
 
Skolebestyrelsen godkendte udsendte udkast til ordensreglement.  
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B. Forslag om senere mødetider for eleverne i udskolingen 
Skole- og Børneudvalget (SBU) har besluttet, at skolebestyrelser på alle 
folkeskoler skal tage stilling til, hvilke muligheder der er for at gennemføre 
ungebyrådets forslag om senere mødetider på den enkelte skole. 
 
Der var samlet input fra både lærere og elever fra udskolingen, og samtidig gav ledelsen input 
til de formelle forhold om timetal 
 
På mødet blev det drøftet og det blev givet input til et svar til SBU 
 
Mødet formulerede dette svar til SBU: 

> 

Absalons Skole vil gerne afprøve andre muligheder for skemaer og mødetid – men ser ikke 

mulighed for en god løsning inden for de nuværende krav om timetal.  

 

Vi ønsker ikke en fast “sky-time”, der vil give mere skærmarbejdet og gøre der svært for en 

række elever, der har brug for at være i et fysisk læringsfællesskab. 

 

Vi håber at regeringens skole-udspil vil give nye muligheder. 

 

Der er på skolen en opmærksomhed på at lave en varieret skoledag 

> 

 
Rasmus sender svaret til SBU på vegne af Skolebestyrelsen. 

 
 

C. Indkøb af FN flag til skolerne 
Skole- og Børneudvalget behandlede den 3. oktober 2023 sag om indkøb af FN flag til skolerne. 
Med sagen behandlede Skole- og Børneudvalget en henvendelse fra Fredsinitiativet Roskilde, 
om indkøb af FN flag til FN dagen 24. oktober. Skole- og Børneudvalget besluttede, at 
henvendelsen fra Fredsinitiativet Roskilde sendes til skolebestyrelserne, så de lokalt kan tage 
stilling til, om de vil indkøbe FN flag. 
 
Skolebestyrelsen drøftede henvendelse. Det er vigtigt at arbejde med emnet fred i flere fag, men det 

behøver ikke være en præcis dag hvor man på skolen skal arbejde med det emne. 

 

Beslutning: Skolen køber et FN-flag og laver opfordring om at lave FN-forløb i tiden omkring 24. 

oktober. Der flages den 24. oktober. 

 
 

D. Dato for fællesmøde 
Der skal afholdes et årligt møde for forældre inkl. beretning. 
 

Skolebestyrelsen besluttede at indkalde til et møde for alle forældre og særligt forældrerådene. 

Temaet skal være forældresamarbejde. Afsættet kan være det materiale som kommer ud af den 

kommunale tænketant om fremtidens forældresamarbejde. 

 

Når tænketankens materiale udkommer findes en dato.  
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E. Æstetisk forskønnelse af gange og lokaler  
 
Udskudt til næste møde 

 
 

Til orientering:  

F. Suppleringsvalg 
Det blev givet en kort orientering om suppleringsvalget, som nok ender med et forslag om fredsvalg. 

Mere info følger. 

 
 

G. Økonomi 
På mødet blev givet en kort status på skolens økonomi for 2023: 
 
Der er usikkerhed om nogle refusioner, hvor der mangler kommunal udmelding. Skoledelen og 

SFO’en forventes begge i 2023 at ramme tæt på 0. 

 

Specialudgifterne forventes at være ca. -600.000 kr. 

 
 

8. Eventuelt 
Intet. 

 


